РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 ноября 2014 г.                                                                                                  № 8-3

г. Екатеринбург

	Об утверждении новой редакции

Положения об объединенном ученом совете Уральского отделения Российской академии наук по направлениям наук

В связи с выполнением Федерального закона Российской Федерации от 27 сентября 2013 г. N 253-ФЗ "О Российской академии наук, реорганизации государственных академий наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации":

Президиум Уральского отделения
Российской академии науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать утратившим силу Положение об объединенном ученом совете Уральского отделения Российской академии наук по направлениям наук, принятое постановлением  Президиума УрО РАН от 20.10.2011 г. № 8-5.

2. Утвердить новую редакцию  Положения об объединенном ученом совете Уральского отделения РАН по направлениям наук (приложение).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного ученого секретаря УрО РАН члена-корреспондента РАН Е.В. Попова.

Председатель Отделения                                                                В.Н. Чарушин

академик

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                               Е.В. Попов